
 

 

ÇOCUKLARDA PROBLEM ÇÖZME BECERİLERİ- (VELİ BROŞÜRÜ) 
               

     Problem, hayatın doğal unsurlarından biridir. Ebeveynler, öğretmenler ve diğer yetişkinler 
sorunları olduğunda ya da karar verirken her zaman çocukların yanında olamazlar. Bu yüzden 
,yaşamın ilk yıllarından itibaren çocukların kendi sorunlarını çözebilme yetilerini 
kazanabilmesi çok önemlidir. Böylece çocuklar ilerleyen yaşlarda kaygı yaratan durumlar ile 
daha rahat başa çıkabilir ve daha sağlıklı kararlar alabilir. 
       Problem çözme, problemin tanımlanması, probleme ve çözümüne ilişkin bilgilerin toplan-
ması, en uygun çözüm yolunun uygulamaya konulması ve sonucun değerlendirilmesidir. 
      Ergenler, ergenlik döneminde bir yandan büyüme, olgunlaşma, değişme ve gelişme için 
yeni fırsat ve yaşantılar kazanırken diğer yandan akademik, kişisel ve sosyal problemlerle 
karşı karşıya kalabilmektedirler. 
     Bireylerin problem çözme yeteneklerinin gelişmesini sağlayan beceri ve alışkanlıkların 
kazanılmasında, ailenin önemli bir faktör olduğu belirtilmektedir. Yapılan araştırmalar, aşırı 
koruyucu, baskıcı ve disiplinli ebeveyn tutumlarının çocuklarda problem çözme becerilerinin 
gelişmesini engellediğini, demokratik ebeveyn tutumlarının ise çocuklarda problem çözme 
becerilerini geliştirdiğini göstermiştir. 
Çocuğunuz bir sorun ile karşılaştığında, sorunu onun için çözmek yerine; 
1- Çocuğunuzu bir sorun anında mutlaka dinleyin ve onun ihtiyaçlarını, isteklerini anlamaya 
çalışın 
2-Çocuğunuza onu anladığınızı belirtin, onun düşüncelerini özetleyerek doğru anlayıp 
anlamadığınızı ona gösterin. 
3-Çocuğunuzun duygularını isimlendirebilir, duyu organları, renkler, uzuvlar gibi duyguların 
da isimleri olduğunu ona anlatabilirsiniz. Duyguların sözlü ifadesini çocuğunuza öğretmeniz 
onun da duygularını tanımasını kolaylaştıracaktır. 
4-Çocuğunuzun yaşadığı probleme yönelik kendi düşüncelerinizi onunla paylaşabilirsiniz. Bu 
sayede problem çözme becerisi kazandırırken kendi yöntemlerinizden de örnekler sunmuş 
olursunuz. 
5-Çocuğunuzla beraber beyin fırtınası yaparak çözümler bulmaya çalışabilirsiniz. Burada ona 
çözüm yolu bulmak için derinlemesine düşünmeyi öğretmelisiniz. Fikirleri sizin vermeniz 
yerine onun bulmasını teşvik etmelisiniz. Basit ya da saçma önerileri olabilir. Onu 
eleştirmeden her önerisini değerlendirmelisiniz. Uygulanabilir hale getirmek için fikrini 
geliştirmesine yardım edebilir ya da olumsuz bir seçenek varsa nedenlerini paylaşabilirsiniz. 
6-Çocuğunuza problemi ifade edebilmesi için ya da çözüm yolu bulabilmesi için düşünmeye 
sevk edecek açık uçlu sorular sorabilirsiniz. 
Ne oldu? Böyle olunca sen ne hissettin? Peki sence o ne hissetmiş olabilir? Sen onun yerinde 
olsaydın böyle bir durumda ne hissederdin? Senin başına böyle bir şey gelmiş olsaydı sana ne 
yapılmasını isterdin? Böyle olmasaydı farklı olarak ne yapabilirdin? Gibi. 
7-Bulduğunuz fikirleri not ederek kendi içerisinde uygulanabilirliğine göre bir sıralama 
yapabilirsiniz. 
Listeyi baştan sona gözden geçirerek çocuğunuzun kendisi için en uygun alternatifi 
seçmesine eşlik edebilirsiniz. 
8-Çocuğunuzla beraber kitap okuyabilir ya da film izleyebilirsiniz. Kitaptaki ya da filmdeki 
karakterler üzerinden beyin fırtınası yapabilirsiniz. Sence bu problemi çözmek için ne 
yapabilir? Sen böyle bir sorun yaşasan ne yapardın? Bu problem karşısında o ne hissetmiş 
olabilir? Ne olursa o daha mutlu olabilir? 
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